ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 марта 2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 7/120-П

О внесении изменений в Положение о Министерстве
природных ресурсов и экологии Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 06.07.2018 № 16/299-П «О Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта «а» подпункта 1 пункта 2 изменений в Положение о Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской области, утверждённых настоящим постановлением, который вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

2

1003аш1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве природных ресурсов
и экологии Ульяновской области

1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «исполнительным органом Ульяновской области, возглавляемым Правительством Ульяновской области, созданным
в целях выполнения на территории Ульяновской области установленных законодательством задач, функций и полномочий в сфере» заменить словами «возглавляемым Правительством Ульяновской области исполнительным органом Ульяновской области, осуществляющим государственное управление
в сферах».
2. В разделе 2:
1) в пункте 2.1:
а) абзац четвёртый дополнить словами «в форме электронных документов»;
б) абзац пятый после слов «по тушению лесных пожаров» дополнить словами «и других ландшафтных (природных) пожаров»;
в) в абзаце седьмом слово «выполнения,» заменить словом «выполнения»;
2) в пункте 2.5:
а) в абзаце двадцать шестом слова «государственной власти» исключить;
б) в абзаце двадцать седьмом слово «определению» заменить словами «вопросам определения»;
3) пункт 2.18 изложить в следующей редакции:
«2.18. Разрабатывает и вносит на утверждение Правительству Ульяновской области положения о видах регионального государственного контроля (надзора), осуществляемого Министерством, а также разрабатывает
и утверждает административные регламенты предоставления им государ-ственных услуг, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.».
3. В пункте 4.4 раздела 4 слова «государственной власти» исключить.

______________